
SAMNANGER KOMMUNE

 

SAKSFRAMLEGG

Sakshandsamar: Ove Sæbø Arkivkode: FA-F47
Arkivsaksnr: 20/605 Løpenr: 23/1400
Sakstype: Politisk sak

SAKSGANG
Styre, utval, komité m.m. Møtedato Saksnr
Kommunestyret 23.02.2023 008/2023

Avvikling av barnevernutvalet

23.02.2023 Kommunestyret:
Handsaming i møtet:
Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke. 

KS- 008/2023 Vedtak:
Samnanger kommune avviklar barnevernutvalet frå og med 23.02.23, jf. Retningslinjer for 
barnevernsutvalet i Samnanger kommune datert. 20.10.22 (sak KS-065/2022).

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:
Samnanger kommune avviklar barnevernutvalet frå og med 23.02.23, jf. Retningslinjer for 
barnevernsutvalet i Samnanger kommune datert. 20.10.22 (sak KS-065/2022).

Dokument som er vedlagt:
Vedteke i KS 20.10.2022 - Reviderte retningslinjer for barnevernsutvalet i Samnanger kommune (2)
Avtale om veiledning i kvalitetsutvikling mellom Bufdir og Samnanger kommune
Saksframlegg med vedtak - Endringar i Retningslinjer for barnevernutvalet_
Samnanger kommune - notat frå barnevernsutvalet v Geir Kjell Andersland, leiar

Dokument som ikkje er vedlagt:
Mål og retningslinjer for barnevernet

Oppsummering:
Samnanger kommune vedtok i kommunestyret 25.02.21 oppretting av barnevernsutval gjennom 
Retningslinjer for barnevernsutvalet i Samnanger kommune. 

Kommunen har 02.02.23 motteke tilbod og takka ja til rettleiing i kvalitetsutvikling frå Barne-, 
ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) sitt rettleiingsteam i perioden april 2023 og ut 2024.



Barnevernsutvalet v/ leiar Geir Kjell Andersland har på grunnlag av dette fremja forslag til 
kommunestyret om at barnevernsutvalet i Samnanger kommune vert avvikla. 

Saksopplysningar: 

Bakgrunn for saka: 
Samnanger kommune vedtak i KS 25.02.21 Retningslinjer for barnevernsutvalet i Samnanger 
kommune. Retningslinjene vart reviderte i KS 20.10.2022. Føremålet i retningslinja seier:

Samnanger kommune har eit barnevernsutval som kan gje barnevernet råd i saker som kan 
førebyggja at barn og unge vert utsette for omsorgssvikt eller utviklar åtferdsproblem. Utvalet 
skal gje råd i vanskelege saker (jf. «Mål og retningslinjer for barnevernet»). Primært gjeld det 
saker som kan medføra tvangstiltak. Utvalet har ikkje vedtaksmynde.

Vidare seier retningslinja følgande:

I tillegg vert det halde eitt møte kvart halvår der rådmann, kommunalsjef, barnevernsleiar og 
barnevernsutvalet tek del. Rådmannen kallar inn. Føremålet er overordna dialog. Det skal også 
haldast tre faste møte kvart halvår der barnevernsleiar (og øvrige barnevernstilsette etter 
avtale) møter saman med barnevernsutvalet. Hovudføremålet med desse møta er systematisk 
utvikling av barnevernet i Samnanger. Barnevernsleiar kallar inn.

Samnanger kommune har orientert utvalsleiar om rettleiingsavtalen som er inngått mellom Bufdir og 
kommunen, og tilbakemeldinga frå leiaren er at han saman med dei øvrige utvalsmedlemmane finn 
at utvalet difor bør vurderast avvikla då kvalitetsutvikling av barnevernet no vert godt ivareteke av 
Bufdir og rettleiingsprogrammet deira. Utvalsleiar uttaler følgande i notat sendt til kommunestyret 
13.02.23:
 

Det grep som kommunen med dette har gjort for å møte de store utfordringer kommunens 
barneverntjeneste står overfor, fremstår ambisiøst, offensivt og overbevisende.

Men i lys av avtalens formål, arbeidsoppgaver og prosess, et det barnevernutvalgets 
vurdering at behovet for dette utvalget dermed har falt bort. Det blir både kunstig og 
vanskelig for kommunens barnevernsleder å skulle forholde seg til barnevernutvalget parallelt 
med den veiledningsprosessen som nå aktivt skal foregå. Det er også vanskelig å se hvordan 
barnevernutvalget skal forholde seg til Bufdir i denne sammenhengen.

Utvalget vil på denne bakgrunn anbefale at kommunestyret, som har opprettet utvalget, nå 
vedtar å avvikle barnevernutvalget med henvisning til den nye veiledningsavtalen med 
Bufdir. Barnevernutvalget ønsker Samnanger kommune og kommunens barneverntjeneste 
all lykke til videre i dette så vanskelige og viktige arbeidet.

Barnevernsutvalet si oppgåve med å gje råd i vanskelege saker som kan førebyggja omsorgssvikt eller 
utvikling av åtferdsproblem vil også kunne ivaretakast gjennom kvalitetsutviklingsrettleiinga som 
Bufdir tilbyr. Samnanger kommune har hatt få saker relatert til føremålet kor barnevernsutvalet vert 
aktivert. I 2021 var det èi drøftingssak, ei i 2022, og to saker i 2023. Barnevernsleiar i Samnanger 
kommune har moglegheit til å søkje juridisk råd hjå advokat (kompetanseområde barnevernslova) 
som bistår kommunen på barnevernsområdet i saker som kan medføre tvangstiltak (jf. 
føremålsteksten).

I sak om reviderte Retningslinjer for barnevernsutvalet i Samnanger kommune 20.10.22 vart det 
vedteke at barnevernsutvalet skulle evaluerast i løpet av vårhalvåret 2024 i staden for etter ei 
prøveordning med varigheit på 2 år (teljande frå 25.02.21, jf. KS-008/2021). Årsak til utsetjing av 
evalueringstidspunkt var at det hadde vore så få saker kor utvalet hadde blitt aktivert at det ikkje låg 



føre erfaringsgrunnlag. 

Frå rettleiingsprogrammet – Bufdir:
Målet for rettleiinga er å styrke leiarkompetansen i kommunen og få på plass system, rutinar og 
arbeidsformer som møter utfordringane i tenesta for å utvikle praksis og oppnå betre resultat. Vidare 
skal kommuneleiinga og barnevernsleiar støttast i å drive utviklingsarbeid slik at barnevernstenesta 
utviklar praksis. Rettleiinga skal skal bidra til at kommuneleiinga og barnevernsleiar sjølv kan drive 
utviklingsarbeid i eiga verksemd og evaluere eigen praksis. Utviklingsarbeidet i kommunen skal ha 
langsiktig perspektiv utover avtaleperioden og byggje kompetanse, kapasitet og berekraft.

Faktagrunnlag, problemskildring og moglege løysingar: 
Rådmannen si vurdering er at rettleiingsprogrammet frå Bufdir vil vere tilstrekkeleg for å utvikle 
kommunen sitt barnevern. Føremålet i Retningslinjer for barnevernsutvalet i Samnanger kommune 
har vore lite aktualisert grunna få saker. Det vil i større grad vere eit heilskapleg utviklingsperspektiv 
for barneverntenesta som er vesentleg å vektlegge framover. Utvalet v/ leiar Andersland oppmodar 
på dette grunnlaget om at barnevernsutvalet bør avviklast. 

Vurderingar og konsekvensar: 

Vurderingar: 
Det er rådmannen si vurdering at rettleiingsavtalen med Bufdir er både omfattande og spissa i 
retning av å kunne utvikle barneverntenesta vår i tida som kjem. Bufdir sit på omfattande 
fagkompetanse, og det er i Samnanger kommune si interesse å få ta del i denne. 

Barnevernsutvalet si vurdering av at behovet for utvalet no fell vekk vert støtta av rådmannen. Det er 
viktig for Samnanger kommune å ha ulike ressursar som kan støtte ei til dels sårbar teneste i 
utviklinga. Det opplever me at me får både gjennom avtalen med Bufdir, rådføring med 
Statsforvaltaren i Vestland, juridisk rådgjeving frå advokat (barnevernspraksis), rådgjevingstilgong til 
utvalsmedlem Tommy Thompson og i ulike regionale treffpunkt. 

Det viktigaste er likevel at kjernekompetansen må byggjast i tenesta. Det er tilsett ny barnevernsleiar 
med oppstart ca. 1. mai. I tillegg er det tilsett 2 nye sakshandsamarar frå 2023. Rådmannen har i 
tillegg fått i oppdrag av kommunestyret å greie ut moglegheiter for å motvirke relativ fattigdom. I 
den samanheng vert også barnevernstenesta sine arbeidsmetodar viktige. Dette vil komme til uttrykk 
gjennom arbeid med førebyggande plan i tenesta.

Konsekvensar: 
Budsjetterte kostnader til utvalet i 2023 på ca. kr. 100 000,- vil falle vekk. Samstundes er utvalet si 
rolle knytt til moglege aktuelle problemstillingar slik at reelle kostnadar fort kan verte høgare. Ved at 
det også i 2022 vart lagt inn systematiske utviklingsmøte er det sannsynleg at kostnadsbiletet ville 
kunne overstige budsjettert sum.

Det er sannsynleg at dei ressursar som no vert stilt til rådvelde, m.a. frå Bufdir, vil føre til at 
barnevernstenesta skal vere godt skodd framover. Det vil såleis ikkje vere truleg at det vert svekka 
kompetanse inn i tenesta ved at barnevernsutvalet vert avvikla.

Konklusjon:
Rådmannen rår til at kommunestyret avviklar barnevernsutvalet i tråd med innstilling frå utvalet v/ 
leiar Andersland. Barnevernstenesta vil med rettleiing frå Bufdir (avtale omtala over) kunne ta tak i 
ulike naudsynte utviklingsområde for å styrke tenesta framover.


